АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.05.2022      №  50 -па

О мерах по безопасности людей на водоемах в летний купальный сезон  2022 года на территории  Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района

        Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 11.12.2018  № 512-п  «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2019 году»

       п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить прилагаемый план месячника безопасности  на водоемах в летний купальный сезон  2022 года на территории  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района.

2.Установить срок проведения месячника безопасности  на водоемах в летний купальный сезон  2022 года на территории  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района с 23.05.2022 по 18.09.2022 г.

3. Организовать осуществление мероприятий по обеспечению безопасности  на водоемах в летний купальный сезон  2022 года на территории  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района в соответствии с данным Планом.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского сельсовета

 Здвинского района

Новосибирской области                                                              И.А.Морозов

	Приложение

К постановлению

администрации Верх-Урюмского

сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

№ 50- па от 23.05.2022

ПЛАН

проведения Месячника безопасности людей на водоемах  в летний купальный  сезон

 на  2022 года  с 23 мая  по 18 сентября 2022 года

с. Верх-Урюм

2022 год

№

п/п

Наименование проводимых мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители, соисполнители

Отметка о выполнении

1.

  Участие в проведении ежегодной Всероссийской акции «Чистый берег» по очистке от мусора береговой полосы водных объектов в местах неорганизованного отдыха людей муниципального образования  к купальному сезону 2022 года в целях наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водных объектов, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе.
июнь

Администрация Верх-Урюмского сельсовета, МКОУ Верх-Урюмская СОШ

2

   Уточнение Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Верх-Урюмского сельсовета по состоянию на 1 июня 2022 года.

июнь

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

3

  Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах Верх-Урюмского сельсовета.

Июнь-сентябрь

Администрация Верх-Урюмского сельсовета
4

  Информирование людей о правилах безопасного поведения (отдыха) на пляжах и в местах неорганизованного отдыха на водных объектах.

июнь-сентябрь

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

5
  Освещение в средствах массовой информации, в печатных и интернет изданиях МО материалов по вопросам безопасности людей на водных объектах и проводимых мероприятиях.
еженедельно

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

6
  Организация работы по выявлению мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах и принятию необходимых мер по их обустройству (выставлению спасательных постов) и созданию необходимых безопасных условий для отдыхающих.

июнь-сентябрь

Администрация Верх-Урюмского сельсовета
7
  Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей поселения,  во взаимодействии с органами социальной защиты, сотрудниками отдела полиции, а также проведения сходов граждан с привлечением старост населенных пунктов области по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие.
июнь-август

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

8
 Проведение активной и эффективной работы по обеспечению детской безопасности в детских оздоровительных лагерях – распространение листовок, памяток, агитационного материала, проведение лекций и практических занятий, как с детьми, так и обслуживающим персоналом детских лагерей по обучению оказания помощи пострадавшим на водных объектах в период купального сезона 2022 года.

июнь-август

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

9
  Информирование людей через средства массовой информации о разрешенных (открытых) и запрещенных к эксплуатации пляжах на водных объектах.

июнь-август

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

10
  Принятие необходимых мер по предупреждению и запрещению купания на водных объектах  в период купального сезона 2022 года, не соответствующих гигиеническим требованиям, предъявляемым к зонам рекреации водных объектов в соответствии с ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов» и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области, утвержденных постановлением Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п.

июнь-август

Администрация Верх-Урюмского сельсовета

11
  Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Верх-Урюмского сельсовета при проведении праздников .

июнь- август

Администрация Верх-Урюмского сельсовета